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Öz
Üst yüz ve orbita bölgesinden alınan genişlik ölçülerinin cinsiyet tayininde kullanımı

Amaç: Cinsiyet ayrımı açısından öne çıkan anatomik bölgelerden birisi yüz bölgesi ve bu bölgeyi oluşturan kemik yapılardır. Yapılan 
çalışmalar yüz bölgesindeki genişlik ölçülerinin, özellikle de bizigomatik genişliğin önemli bir cinsiyet ayırıcı değişken olduğunu ortaya 
koymakla birlikte üst yüz bölgesini oluşturan diğer elemanlar bu açıdan yeterince incelenmemiştir. Bu çalışmanın amacı, üst yüz bölgesini 
mercek altına alarak, görece az incelenmiş genişlik ölçülerinin cinsiyet ayrımında kullanılıp kullanılamayacağı sorusuna cevap aramaktır.
Yöntem: Bu çerçevede, yaşları 18 ve 75 arasında değişen 200 yetişkin bireyin (100 kadın, 100 erkek) BT (bilgisayarlı tomografi) görüntüsü 
üzerinden 5 genişlik ölçüsü alınmıştır. Bu ölçüler şunlardır: (1) bimalar (interzigomatik) genişlik, (2) bizigomaksiller genişlik, (3) orbital genişlik, 
(4) biorbital genişlik ve (5) interorbital genişlik. Ölçülerin seksüel dimorfizm dereceleri, tek değişkenli ve çok değişkenli diskriminant fonksiyonları 
oluşturularak analiz edilmiştir.
Bulgular: Analiz sonuçları, tek değişkenli fonksiyonların cinsiyeti doğru belirleme oranının %63.5 ila %76.5 arasında değiştiğini ortaya 
koymuştur. Cinsiyeti en iyi ayıran değişkenler sırasıyla bimalar (interzigomatik) genişlik (%76.5) ve biorbital genişliktir (%73). Cinsiyetleri doğru 
olarak ayıran en başarılı çok değişkenli fonksiyonda bimalar genişlik ve orbital genişlik olup, bu eşitliğin cinsiyeti doğru belirleme oranı %77 
olarak tespit edilmiştir.
Sonuç: Bulgular, üst yüz ve orbita bölgesindeki genişlik ölçülerinin cinsiyet belirlemedeki başarısının orta seviyede olduğunu, dolayısıyla pelvisi 
oluşturan kemik elemanların ele geçmediği durumlarda üst yüz bölgesindeki genişlik ölçülerine başvurulabileceğini ortaya koymaktadır.
Anahtar Kelimeler: Adli Tıp, Adli Antropoloji, Cinsiyet Tayini, Orbital Bölge

Abstract
The use of  width measurements taken from the upper face and orbital regions in sex determination

Objective: The face is one of the anatomical parts that is crucial in terms of sex estimation. By focusing on the upper face region, the goal of 
this study is to find an answer to the question of whether the relatively under-examined breadth measures can be employed in sex estimation.
Method: In order to achieve this aim, 5 width measurements were taken on CT (computerized tomography) images of 200 adult individuals (100 
women, 100 men) aged between 18 and 75. These measures are: (1) bimalar (interzygomatic) width, (2) bizygomaxillary width, (3) orbital width, 
(4) biorbital width, and (5) interorbital width. The degrees of sexual dimorphism of the measures were analyzed by constructing univariate and 
multivariate discriminant functions.
Results: The ratio of correct allocation of sex by univariate functions ranged from 63.5% to 76.5%. It was determined that the variables that 
best the discriminator of sex were bimalar (interzygomatic) width (76.5%) and biorbital width (73%), respectively. The function contains bimalar 
width and orbital width was the most successful multivariate equation in properly differentiating the sexes, with a sex determination rate of 
77%.
Conclusion: Findings reveal that the success of the width measurements in the upper face and orbital region is at a moderate level, therefore, 
in the medico-legal examinations the width measurements of the upper face region can be applied in cases where the bone elements forming 
the pelvis are not found.
Keywords: Forensic Medicine, Forensic Anthropology, Sex Determination, Orbital Area 
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GİRİŞ
Günümüzün küreselleşen dünyasında mobilizasyonun 

artmasına bağlı olarak kimlik tespiti yapılması gereken 
olgular da hızla artmaktadır. Bu gelişmeye paralel olarak, 
adli tıp ve adli antropoloji uzmanlarının iskelet haline 
gelmiş, parçalanmış ve/ya eklem bütünlüğü bozulmuş 
kalıntılardan ve cesetlerden kimlik tespiti ve cinsiyet tayini 
yapılacak vakaların sayısı da artmıştır. Bu vakaların önemli 
bir bölümünün parçalanmış veya vücut bütünlüğü bozulmuş 
kalıntılardan oluştuğu için hangi anatomik yapıların kimliği 
ve cinsiyeti belirlemede kullanılacağı sorusu da önemini 
artırmıştır.

Adli tıp ve antropoloji alanlarında kimlik tespitinin ilk 
ve en önemli adımı cinsiyet tayinidir. İskeletten cinsiyet 
tayini yapılmak durumunda kalındığında en güvenilir 
anatomik bölge, pelvis ve bu yapıya katılan kemiklerdir 
(1,2). Bu anlamda, pubis ve koksa kemikleri hem morfolojik 
özellikleri ve hem de metrik özellikleri nedeniyle cinsiyetin 
belirlenmesine katkı sağlamaktadırlar. Ancak iskeletleşmiş 
insan kalıntıları arasında pelvisi oluşturan kemikler ele 
geçmeyebilir. Böyle durumlarda, ele geçen hangi vücut 
parçası ya da iskelet bölgesiyse, bunlardan cinsiyet tayini 
yapılmak durumunda kalınır. Dolayısıyla insan vücudunda 
seksüel dimorfizmi daha iyi yansıtan bölge ve elemanların 
bilinmesi önem kazanır.

Bazı kaynaklarda pelvisin ardından cinsiyet farklılıklarının 
en iyi görülebileceği ikinci bölgenin kafa iskeleti olduğu ifade 
edilmektedir (3,4,5). Ancak bu görüşün geçerliliği Spradley 
ve Jantz’ın çalışmasıyla sorgulansa da kafa ve yüz iskeletini 
oluşturan kemiklerin cinsiyeti belirlemedeki kullanımı halen 
devam etmektedir (6). Bunun temel nedeni, kimi adli vakalarda 
yalnızca kafa ya da yüz bölgesini içeren iskelet ya da ceset 
parçalarının ele geçiyor olmasıdır. Adli antropoloji alanında 
çok referans alan kaynaklarda (1,7) bu tür durumlarda cinsiyet 
tayininde kafa ve yüz bölgesinde yer alan beş antroposkopik 
(morfolojik) karakterin kullanılması tavsiye edilmektedir. 
Ancak morfolojik karakterlerin değerlendirilmesinde 
sübjektif faktörler (örneğin araştırıcının deneyimi) devreye 
girerek yöntemin duyarlılığını azaltmaktadır.

Bu nedenle daha objektif cinsiyet tayini yöntem ve 
teknikleri arayışı devam etmektedir. Bu anlamda cinsiyeti 
çeşitli ölçü ve oranlar kullanılarak tespit etmeye çalışan 
araştırmalar gittikçe artmaktadır (3, 8). Ölçüme dayalı 
cinsiyet tespiti matematiksel işlemler yardımıyla yapıldığı için 
deneyimsiz uygulayıcıların da kullanabileceği bir tekniktir. 
Metrik tekniklerin devreye girmesiyle araştırıcılar vücudun 
diğer bölümlerinin yanı sıra kafa ve yüzü oluşturan anatomik 
yapıların cinsiyet tayinindeki değeri yönünden incelemeye 
başlamışlardır. 

Kafa ve yüz bölgesindeki anatomik yapıları seksüel 

dimorfizm açısından ele alan çalışmalar, yüz bölgesindeki 
genişlik ölçülerinin cinsiyet ayırmada öne çıktıklarını ortaya 
koymuştur (9,10,11). Yüz bölgesinin en çok incelenen 
değişkenlerden biri olarak bizigomatik (sağ ve sol zigion 
noktaları arası mesafe) genişliğin cinsiyeti ayırmada en iyi 
sonuçları verdiği anlaşılmaktadır (3,9,10,12,13). Üst yüz 
bölgesinde bimalar (interzigomatik) ve bizigomaksiller 
genişlik (median yüz genişliği) gibi başka genişlik ölçüleri de 
bulunmaktadır (14). Ancak bu ölçülerin seksüel dimorfizm 
yönünden gösterdikleri özellikler yeterince incelenip 
araştırılmamıştır. Bu çalışmanın amacı, üst yüz bölgesini 
oluşturan yapıları, özellikle de orbita ve çevresindeki 
anatomik birimlerin genişlik ölçülerinin cinsiyet ayrımında 
kullanılıp kullanılamayacağı sorusuna cevap aramaktır. Bu 
anlamda, görece az incelenmiş olan bimalar (interzigomatik) 
genişlik ve bizigomaksiller genişlik ölçüleri de bu çalışma 
kapsamında ele alınacaktır.

YÖNTEM
Araştırma, Hatay Mustafa Kemal Üniversitesi Hastanesine 

başvurup paranazal sinüs, maksillofasiyal ve orbital BT 
(bilgisayarlı tomografi) çektiren bireylerin görüntülerinin 
retrospektif olarak incelenmesiyle gerçekleştirilmiştir. 
Araştırma cinsiyete dayalı morfolojik farklılıkları ortaya 
koymayı amaçladığından, yaşları 19-75 (SD = 13.85 yıl) 
arasında değişen 100 kadın ve 18-74 (SD = 15.84 yıl) arasında 
değişen 100 erkeğin BT grafileri üzerinden ölçüler alınması 
suretiyle gerçekleştirilmiştir. 

BT grafileri üzerinden 5 genişlik ölçüsü alınmıştır. Alınan 
ölçüler ve ölçüm teknikleri şu şekildedir:

Resim 1. Bimalar (interzigomatik) genişlik radyoloji grafisi
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Bimalar (interzigomatik) genişlik: Sağ ve sol zigomatik 
kemiklerin öne doğru, yani anteriore yapmış oldukları en 
çıkıntılı noktalar arasındaki mesafedir (Resim 1). 

Bizigomaksiller genişlik: Median yüz genişliği olarak da 
adlandırılan (19) bu ölçü, zigomatik kemik ile maksillayı 
birleştiren zigomaksiller süturun en alt ve ön noktaları 
(zigomaksillare anterior) arasındaki mesafeyi ifade eder 
(14,15,16) (Resim 2)

Orbital genişlik: Orbita açıklığın orta hatta yakın 
bölümünde maksilla, lakrimal ve frontal kemiklerin birleştiği 
nokta olan dakryon ile orbitanın lateralde bu noktaya en uzak 
olan nokta arasındaki mesafeyi ifade eder (16). (Resim 3).

Biorbital genişlik: Sağ ve sol orbitanın laterale doğru 
yapmış oldukları en çıkıntılı noktalar olan frontomalare 
orbitale’ler arasındaki uzaklığı ifade eder (16). (Resim 4).

İnterorbital genişlik: Orbital açıklıkların mesial 
kenarlarında yer alan her iki dakriyon noktaları arasındaki 
mesafenin ölçülmesiyle elde edilir (16). (Resim 5).

BT taramaları sırtüstü pozisyonda Hitachi Eclos 16 (5 mm 
kesit kalınlığı, 120 kV, 75 mAs) veya 64 kesit Toshiba Aquilion 
(5 mm kesit kalınlığı, 120 kV, 25 mAs) birimleri kullanılarak 
yapılmıştır. İş istasyonlarının birinde çok düzlemli yeniden 
biçimlendirme (MPR) tekniği kullanılarak çok düzlemli 
görüntüler elde edilmiştir. Elde edilen görüntüler, alanında 
12 yıllık deneyime sahip uzman radyolog tarafından 
Osirix MD (Pixmeo Labs, Geneva, Switzerland) yazılımında 
değerlendirilmiştir.

Alınan ölçülerin cinsiyet grupları arasında gösterdiği 
farklılıklar diskriminant (ayırıcı) fonksiyonu kullanılarak 
analiz edilmiştir. İlk adımda, her bir ölçü için ayrı (univariate) 
fonksiyonlar oluşturulmuş, ikinci adımda ise aşamalı 
(stepwise) diskriminant eşitlikleri hesaplanarak çok değişkenli 
(multivariate) fonksiyonlar oluşturulmuştur. Diskriminant 
fonksiyonlarının cinsiyet gruplarını doğru belirleme oranları, 
ölçüleni dışta bırakma (leave-one-out) metoduna göre 
hesaplanmıştır. Tüm istatistikler ve analizler SPSS 22 paket 
programı yardımıyla yapılmıştır.

Resim 2. Bizigomaksiller genişlik radyoloji grafisi.

Resim 3. Orbital genişlik radyoloji grafisi.

Resim 4. Biorbital genişlik radyoloji grafisi.

Resim 5. İnterorbital genişlik radyoloji grafisi.
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BULGULAR
Ölçülerin cinsiyet gruplarına göre aldığı değerler ve 

betimsel istatistikler karşılaştırmalı olarak verilmiştir (Tablo 
1). Örneklemi oluşturan kadın ve erkeklerin yaş ortalamaları 
birbirine çok yakın olup, yapılan Student t-testi cinsiyet 
grupları arasında istatistiksel açıdan farklılık olmadığını 
göstermektedir. Bu, kadınlar ve erkeklerin yaş açısından 
karşılaştırılabilir oldukları anlamına gelmektedir. Yüz ve 
orbita ölçülerinde erkeklere ait ortalama değerler, beklenildiği 
üzere, kadınlara ait ortalamalardan daha yüksektir ve bu 
farklılıklar ileri düzeyde anlamlıdır (p<0.001). Student 
t-testi sonuçlarına yakından bakıldığında cinsiyet grupları 
arasında en belirgin farklılığın bimalar (interzigomatik) 
genişlik ölçüsünde olduğu görülür. Bunu biorbital genişlik 
ölçüsü takip etmektedir. Verilere göre seksüel dimorfizmin 
en az olduğu değişkenler sırasıyla bizigomaksiller genişlik ve 
interorbital genişlik değerleridir. (Tablo 1)

Ölçülen antropometrik değişkenlerin her biri için 
oluşturulan univariate diskriminant fonksiyonları görülebilir 
(Tablo 2). Eşitliklerdeki Wilks’ lambda ve özdeğer (eigenvalue) 
istatistiklerine bakıldığında, cinsiyeti ayırmada en başarılı 

değişkenin bimalar (interzigomatik) genişlik olduğu, ikinci 
sırada ise biorbital genişlik değişkeninin yer aldığı görülür. 
(Tablo 2) 

Oluşturulan fonksiyonların cinsiyeti doğru belirleme 
oranları çapraz doğrulama yöntemleri kullanılarak test edilmiş 
ve sonuçlar verilmiştir (Tablo 3). Genel bir değerlendirme 
yapılırsa, fonksiyonların çoğunlukla kadınları tespit etmede 
daha başarılı oldukları söylenebilir. Bimalar genişlik cinsiyeti 
doğru belirleme açısından en başarılı değişken olarak öne 
çıkmaktadır. Bu değişken kadınları %78, erkekleri %75, bu 
iki grubun toplamını ise %76.5 oranında doğru belirlemiştir. 
İkinci sırada ise biorbital genişlik değişkeni yer almaktadır. Bu 
değişken için doğru belirleme oranları sırasıyla %75, %71 ve 
%73’tür. (Tablo 3)

Araştırma kapsamında alınan 5 ölçü çok değişkenli 
diskriminant fonksiyonu oluşturularak da incelenmiştir. 
Aşamalı (stepwise) tekniği kullanılarak oluşturulan eşitlikte 
biri bimalar genişlik ve diğeri orbital genişlik olmak üzere iki 
değişken yer almıştır (Tablo 4). Bu fonksiyonda Wilks’ lambda 
ve özdeğer (eigenvalue) istatistiklerinde tek değişkenli 
eşitliklere göre bir miktar değişim meydana gelmiştir. Söz 
konusu değişimler, iki değişkenli diskriminant fonksiyonunun 
cinsiyeti tek değişkenli eşitliklere oranla az düzeyde de 
olsa daha iyi ayırabilmesine katkı sağlamıştır. Nitekim 
çapraz doğrulama sonuçlarına bakıldığında, çok değişkenli 
fonksiyonun kadınları %81, erkekleri %73 ve tüm grubu %77 
oranında doğru sınıfladığı görülmektedir (Tablo 5). 

Tablo 1. Kadın ve erkeklerin yaş ve yüz ölçüleri açısından 
karşılaştırılması

Cinsiyet
n Ortalama

Std. 
Sapma t Sig.

Yaş (yıl)
Kadın 100 40.53 13.88 0.594 0.553

Erkek 100 39.28 15.84

Orbita genişliği 
(mm)

Kadın 100 32.94 1.54 -7.746 0.000

Erkek 100 34.66 1.60

Biorbital 
genişlik (mm)

Kadın 100 90.51 3.52 -9.024 0.000

Erkek 100 95.07 3.61

İnterorbital 
genişlik (mm)

Kadın 100 11.91 1.57 -4.368 0.000

Erkek 100 12.93 1.71

Bizigomaksiller 
genişlik (mm)

Kadın 100 88.52 4.19 -4.135 0,000

Erkek 100 91.17 4.84

Bimalar 
(interzigomatik) 
genişlik (mm)

Kadın 100 95.21 3.43 -9.813 0.000

Erkek 100 99.91 3.32

Tablo 2. Tek değişkenli (univariate) diskriminant fonksiyonları

Katsayı Sabit Wilks’ lambda Eigenvalue Cinsiyete göre grup ortalamaları*

Orbita genişliği 0.638 -21.553 0.767 0.303 K=-0.548  E= 0.548

Biorbital genişlik 0.280 -26.002 0.709 0.411 K=-0.638  E= 0.638

İnterorbital genişlik 0.608 -7.554 0.912 0.096 K=-0.309  E= 0.309

Bizigomaksiller genişlik 0.221 -19.841 0.921 0.086 K=-0.292  E= 0.292

Bimalar (interzigomatik) genişlik 0.295 -28.767 0.674 0.484 K=-0.692  E= 0.692
*K= Kadınlar; E: Erkekler

Tablo 3. Tek değişkenli (univariate) fonksiyonların 
cinsiyetleri doğru gruplama oranları (%)

Kadınlar
(n = 100)

Erkekler
(n = 100)

Toplam
(n = 200)

n % n % n %

Bimalar (interzigomatik) genişlik 78 78.0 75 75.0 153 76.5

Biorbital genişlik 75 75.0 71 71.0 145 73.0

Orbital genişlik 70 70.0 66 66.0 136 67.5

Bizigomaksiller genişlik 64 64.0 65 65.0 129 64.5

İnterorbital genişlik 68 68.0 59 59.0 127 63.5
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TARTIŞMA
Kafa ve yüz iskeletinde seksüel dimorfizmi ele alan 

araştırmaların ve elinizdeki çalışmanın bulguları, cinsiyetler 
arasındaki farklılığın pelvisi oluşturan kemiklerin düzeyinde 
olmadığını ortaya koymaktadır. Bu anlamda kafa ve yüz 
iskeletinde cinsiyeti en iyi ayıran değişken, yazının giriş 
bölümünde bahsedildiği gibi bizigomatik genişliktir. Bu 
ölçünün cinsiyeti doğru olarak belirleme oranının ne 
olduğuna dair literatür verileri tarandığında %78.0 (6) 
ila %85.5 (17) arasında değişen değerlerle karşılaşılır. 
Diğer araştırmalarda ise bu iki değer arasında oranlarla 
karşılaşılmıştır (9,10,12,13,18).

Çalışmadaki ölçüler açısından bakıldığında, incelenen 
5 değişkenden hiçbirinin cinsiyeti bizigomatik genişlik 
kadar doğru ayırmadığı ifade edilebilir. İncelenen 
değişkenler içerisinde en başarılı ayırıcı değişkenin bimalar 
(interzigomatik) genişlik (doğru ayırma oranı %76.5) olduğu 
göz önüne alındığında, bu değişkenin cinsiyeti ayırmadaki 
başarı düzeyinin yaklaşık %5-10 daha düşük olduğu ifade 
edilebilir. Öte yandan bimalar genişliğin, bizigomatik çapın 
bir alt bileşeni olduğu da göz ardı edilmemelidir. Tüm bu 
bulgular, bimalar genişliğin incelenen değişkenler arasında 
niçin en başarılı değişken olduğu konusuna da açıklık 
getirmektedir.

Literatürde görece az incelenmiş diğer bir değişken 
bizigomaksiller genişliktir. Elinizdeki çalışmada bu ölçünün 
cinsiyeti %64.5 oranında doğru tespit ettiği belirlenmiştir. Bu 
oran literatür verileriyle Tablo 6’da karşılaştırılmış ve Ürdün 
toplumuna (19) göre daha yüksek bir ayrım değerine sahipken 
Hırvat ve Gujarat (Hindistan) toplumlarına göre daha düşük 
düzeyde ayrım yapabilen değerlere ulaşılmıştır. Bu değişkene 
ilişkin bulgular toparlanacak olursa, bizigomaksiller genişliğin 
daha az seksüel dimorfizm gösteren bir değişken olduğu 
sonucuna ulaşılabilir. 

Çalışmada ele alınan diğer üç ölçü orbita bölgesinde 
yer almakta olup, bunlar literatürde görece daha fazla 
incelenmiş değişkenlerdir. Bu üç ölçü içerisinde seksüel 
dimorfizmi en fazla yansıtan değişken biorbital genişliktir. 
Bu ölçüyü ele alıp inceleyen araştırmalarda cinsiyetin 
doğru sınıflanma değerinin %67.9-78.0 arasında değiştiği 
görülmüştür (Tablo 6), ki değişim aralığının en fazla olduğu 
değişken budur. Bu çalışmada bulunan %73’lük değer bu 
dağılımın yaklaşık ortalarında yer almaktadır. Diğer orbital 
ölçülerin cinsiyet ayrımını daha düşük seviyede yansıttıkları 
göz önüne alınırsa, adli antropolojik vakalarda tek bir orbita 
yerine (eğer mevcutsa) iki orbita ölçüsünü içeren biorbital 
genişliğin dikkate alınması daha makul bir yaklaşım gibi 
görünmektedir.

Tablo 4. Çok değişkenli (multivariate) diskriminant fonksiyonu

Katsayı Wilk’s lambda Eigenvalue Korelasyon matrisi Cinsiyete göre 
grup ortalamalarıa

Fonksiyon 1

Bimalar (interzigomatik) genişlik 0.224 0.647 0.546 0.941 K =-0.736

Orbital genişlik 0.245 0.858 E =0.736

Sabit -30.103
a K = Kadınlar; E = Erkekler

Tablo 5. Çok değişkenli (multivariate) fonksiyonun 
cinsiyetleri doğru gruplama oranı (%)

Kadınlar
(n = 100)

Erkekler
(n = 100)

Toplam
(n = 200)

n % n % n %

Fonksiyon 1 81 81.0 73 73.0 154 77.0

Tablo 6. Farklı toplumlarda yüz bölgesinden alınan 
ölçülerin cinsiyeti doğru ayırma oranları (%)

Referans Bölge/Popülasyon Doğru sınıflama oranı (%)

Bizigomaksiller genişlik

(19) Ürdün 56.2

Bu araştırma Hatay, Türkiye 64.5

(20) Hırvatistan 66.0

(21) Gujarat, Hindistan 70.4

Orbital genişlik

(6) ABD (siyahlar) 53.0

(18) Kuzey Hindistan 62.5

Bu araştırma Hatay, Türkiye 67.5

(17) Türkiye 67.9

(20) Hırvatistan 73.5

(22) Güney Hindistan 74.3

Biorbital genişlik

(18) Kuzey Hindistan 67.9

(20) Hırvatistan 72.5

Bu araştırma Hatay, Türkiye 73.0

(6) ABD (siyahlar) 78.0

İnterorbital genişlik

(20) Hırvatistan 57.0

(18) Kuzey Hindistan 58.9

Bu araştırma Hatay, Türkiye 63.5



MKÜ Tıp Dergisi 2022;13(47):296-302301 Yüz ve orbita ölçüleri cinsiyet tayini

Veriler, orbita genişliği ve interorbital genişlik ölçülerinin 
cinsiyeti doğru ayırma oranının biorbital genişlikten daha 
düşük seviyede olduğunu ortaya koymaktadır (Tablo 3). Tablo 
6’da yer alan ve farklı coğrafyalarda yaşayan toplumlardan 
derlenen veriler de yukarıda ifade edilen görüşü 
desteklemektedir. Bu bulgulara göre orbital genişliğinin 
cinsiyeti doğru gruplama değeri %53-74.3 arasında 
değişmektedir. Araştırmada ulaşılan değer %67.5 olup, 
derlenen verilerin sergilediği dağılımın yaklaşık ortasına denk 
gelmektedir. İncelenen değişkenler arasında cinsiyeti doğru 
olarak gruplama açısından en başarısız değişken interorbital 
genişliktir. Literatürde interorbital genişliğini konu alan bazı 
çalışmalar bulunmaktadır. Söz konusu aştırmaların sonuçları 
bu çalışmanın bulgularına benzer sonuçlar vermektedir 
(Tablo 6).

SONUÇ
Hem bu çalışmanın hem de diğer araştırmaların verileri 

birlikte değerlendirilirse, yüz ve orbita bölgesinden alınan 
genişlik ölçüleri kullanılarak adli olaylarda cinsiyetin 
orta seviyede güvenilirlikle belirlenebileceği söylenebilir. 
Tek değişkenli bu fonksiyonların performansları acaba 
çok değişkenli eşitlikler oluşturularak artırılabilir mi? Bu 
soruya cevap verebilmek için çok değişkenli diskriminant 
fonksiyonları da oluşturulmuş, ancak bu ikinci teknikle 
oluşturulan eşitliklerin cinsiyeti doğru sınıflama performansı 
üzerindeki etkisinin çok da belirgin olmadığı gözlenmiştir.
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